
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 21/2021 

 

O Diretor da Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Universidade 

Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais e obedecendo 

ao disposto no Artigo 20 da Resolução Complementar Nº 02/2013 de 07/02/13, do Conselho 

Universitário, 

RESOLVE: 

Convocar os candidatos, abaixo relacionados - inscritos no Concurso Público para a categoria 

de Professor Adjunto A, área de conhecimento: “Terapia Ocupacional na saúde da 

infância e adolescência”, destinada ao Departamento de Terapia Ocupacional da Escola de 

Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional da Universidade Federal de Minas 

Gerais, conforme Edital nº 1178 - para as provas do referido concurso, a serem realizadas no 

período de 08 a 12 de novembro de 2021, com instalação da Banca no dia 08/11/2021, às 

09h00, via Microsoft Teams. 

 
 

01- Leticia Rocha Dutra; 
02- Rafael Coelho Magalhães; 
03- Ana Cristina Cardoso da Silva; 
04- Ana Paula Ferreira da Silva; 
05- Clarice Ribeiro Soares Araujo; 
06- Maira Ferreira do Amaral; 
07- Fernanda Viotti Parreira; 
08- Sofia Martins. 
 

 

 

 

Belo Horizonte, 05 de outubro de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Tânia Lucia Hirochi 

Vice-Diretora da EEFFTO/UFMG 

 


		2021-10-06T12:21:05-0300
	TANIA LUCIA HIROCHI:01332680801




